
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
НАВЛИНСКИЙ РАЙОН 

БЯКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

о т ^ .  12.2022 г № 1-104 
с. Бяково

О внесении изменений в решение сессии 
№ 1-87 от27Л2.2021 года «О бюджете 
Бяковского сельского поселения Навлинского 
муниципального района Брянской области 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Рассмотрев изменения и дополнения в решение Бяковского сельского Совета народных 
депутатов от 27 декабря 2021 года № 1-87 «О бюджете Бяковского сельского поселения 
Навлинского муниципального района Брянской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 
2024 годов» (в редакции решения 1-89 от 10.03.2022, 1-95 от 19.08.2022, 1-101 от 24.11.2022), 
Бяковский сельский Совет народных депутатов,

1. В пункте 1 решения
в абзаце 2 цифры «8 398 198.67» заменить цифрами «8 915 200,77»; цифры «3 990 400.00» 

заменить цифрами «4 233 274,00»
2. В пункте 9 решения цифры «3 527 558.67» заменить цифрами «3 801 686,77»
3. В пункте 10 решения цифры « 3 550 230,00» заменить цифрами « 4 407 798.67»
4. В пункте 11 решения цифры « 3 550 230,00» заменить цифрами « 4 407 798.67»
5. В пункте 14 решения цифры « 5 000,00» заменить цифрами «0,00»
6. Приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему 

решению.
7. Приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему 

решению.
8. Приложение 6 изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему 

решению.
9. Приложение 8 изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему 

решению.
10. Настоящее Решение обнародовать.в-жгановленном порядке.

РЕШИЛ:

Г лава Бяковского сельского посел М.В.Савостикова



Приложение №1 
к решению Бяковского сельского Совета 

народных депутатов "О внесении изменений и дополнений 
в решение 1-87 от 27.12.2021 "О бюджете Бяковского сельского поселения 

Навлинского муниципального района Брянской области на 2022 год
и на плановый период 2023 и 2024 годов" 

Приложение №1
к решению Бяковского сельского Совета народных депутатов "О бюджете 

Бяковского сельского поселения Навлинского муниципального района Брянской 
области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"

Прогнозируемые доходы бюджетаБяковского сельского поселения Навлинского муниципального
района Брянской области на 2022 год

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
Наименование доходов Сумма, рублей

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 4 233 274.00
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ. ДОХОДЫ 482 904.00
1 01 02000 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц 482 904.00
1 01 02010 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

244 500.00

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

1 481,00

1 01 02030 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

6 982,00

1 01 02080 01 0000 ПО
Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога 
на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании)

229 941.00

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 16 280.00
1 05 03000 01 0000 п о Единый сельскохозяйственный налог 16 280,00
1 05 03010 01 0000 п о Единый сельскохозяйственный налог 16 280.00
1 05 03020 01 0000 ПО Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года)
0,00

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 3 700 590,00
1 06 01000 00 0000 п о Налог на имущество физических лиц 595 030,00
1 06 01030 10 0000 п о Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам напогообложения. расположенным в 
границах сельских поселений

595 030,00

1 06 06000 00 0000 п о Земельный налог 3 105 560,00
1 06 06030 00 0000 п о Земельный налог с организаций 1 070 560.00



1 06 06033 10 0000 п о Земельный налог с организаций, обладающим земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений

1 070 560.00

1 06 06040 00 0000 п о Земельный налог с физических лиц 2 035 000,00
1 06 06043 10 0000 п о Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений
2 035 000,00

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

6 000.00

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 6 000.00

1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 
поселений

6 000.00

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 27 500.00

1 17 15000 00 0000 150 Инициативные платежи 27 500,00

1 17 15030 10 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений

27 500.00

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 681 926.77

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

4 681 926.77

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

477 700,00

2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

334 700.00

2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов

334 700,00

2 02 16001 00 0000 150

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов, городских округов с 
внутригородским делением

143 000,00

2 02 16001 10 0000 150

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов

143 000,00

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

251 540,00

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

251 540.00

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

251 540.00

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 3 952 686,77
2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

3 802 686.77

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

3 802 686,77

2 02 49999 00 0000 100 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 150 000,00



2 02 49999 10 0000 100 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений

150 000.00

ИТОГО 8 915 200,77



Приложение №2 
к решению Ьяковского сельского Совета 

народных депутатов "О внесении изменений и дополнений 
в решение 1-87 от 27.12.2021 "О бюджете Бяковского сельского поселения 

Навлинского муниципального района Брянской области на 2022 год
и на плановый период 2023 и 2024годов" 

приложение №4
к решению Бяковского сельского Совета народных депутатов "О бюджете 

Бяковского сельского посения Навлинского муниципального района Брянской 
области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" 

Ведомственная структура расходов бюджета Бяковского сельского поселения Навлинского муниципального
района Брянской области на 2022 год

(рублей)

Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Сумма на 
2022 год

Бяковская сельская администрация 866 14 850 565,39
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 866 01 4 554 848.00

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

866 01 02 495 564,00

Обеспечение деятельности главы местной 
администрации (исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования)

866 01 02 6641080020 495 564.00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения фу нкций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

866 01 02 6641080020 100 495 564.00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

866 01 02 6641080020 120 495 564.00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

866 01 04 1 653 687.00

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления

866 01 04 6641080040 1 653 687.00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

866 01 04 6641080040 100 945 107.00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

866 01 04 6641080040 120 945 107,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
Н У Ж Д

866 01 04 6641080040 200 696 580.00
V

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

Иные бюджетные ассигнования

866 01 04 6641080040 240 696 580.00

866 01 04 6641080040 800 12 000.00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 866 01 04 6641080040 850 12 000.00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

866 01 06 23 940.00



Наименование ГРБС Рз П р ЦСР ВР Сумма на 
2022 год

Реализация переданных полномочий по решению 
отдельных вопросов местного значения поселений 
в соответствии с заключенными соглашениями в 
части осуществления внешнего муниципального 
финансового контроля

866 01 06 6100084200 23 940.00
V

Межбюджетные трансферты 866 01 06 6100084200 500 23 940.00
Иные межбюджетные трансферты 866 01 06 6100084200 540 23 940.00

Другие общегосударственные расходы 866 01 13 2 381 657.00
Оценка имущества, признание прав и 
регулирование отношений муниципальной 
собственности

866 01 13 6641180900 100 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

866 01 13 6641180900 200 100 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
Н У Ж Д

866 01 13 6641180900 240 100 000.00

Эксплуатация и содержание имущества казны 
муниципального образования

866 01 13 6641180920
-

2 266 657.00
V

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

866 01 13 6641180920 200 2 266 657.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
Н У Ж Д

866 01 13 6641180920 240 2 266 657.00

Опубликование нормативных правовых актов 
муниципальных образований и иной официальной 
информации

866 01 13 6641680100 15 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

866 01 13 6641680100 200 15 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
Н У Ж Д

866 01 13 6641680100 240 15 000.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 866 02 251 540.00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 866 02 03 251 540.00

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

866 02 03 6641051180 251 540.00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

866 02 03 6641051180 100 234 798.00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов

866 02 03 6641051180 120 234 798.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

866 02 03 6641051180 200 16 742.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
Н У Ж Д

866 02 03 6641051180 240 16 742.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

866 03 - з  1 о о р о .о о

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

866 03 10 310 000.00

Мероприятия в сфере пожарной безопасности 866 03 10 6641781140 310 000.00



Наименование ГРЬС Рз П р ЦСР ВР Сумма на 
2022 год

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

866 03 10 6641781140 200 310 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
НУЖД

866 03 10 6641781140 240 310 000.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 866 04 3 816 186.77
Водное хозяйство 866 04 06 14 500.00
Содержание, текущий и капитальный ремонт и 

обеспечение безопасности гидротехнических 
сооружений

866 04 06 6641883300 14 500.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

866 04 06 6641883300 200 14 500.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

866 04 06 6641883300 240 14 500.00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 866 04 09 3 801 686.77
Реализация переданных полномочий по 

решению отдельных вопросов местного значения 
муниципальных районов в соответствии с 
заключенными соглашениями на дорожную 
деятельность в отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов 
поселения и обеспечение безопасности дорожного 
движения на них. включая создание и обеспечение 
функционирования перковок (парковочных мест), 
осуществление муниципального контроля за 
сохранностью автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов 
поселений, а также осуществление иных 
полномочий в облати использования 
автомобильных дорог и осуществление дорожной

866 04 09 6641383740 3 801 686,77

V

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
НУЖД

866 04 09 6641383740 200 3 801 686.77

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

866 04 09 6641383740 240 3 801 686.77

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о зя й с т в о 866 05 5 399 504.62
Жилищное хозяйство 866 05 01 1 000.00

Реализация переданных полномочий по 
решению отдельных вопросов местного значения 
муниципальных районов в соответствии с 
заключенными соглашениями в части обеспечения 
проживающих в поселении и нуждающихся в 
жилых помещениях малоимущих граждан жилыми 
помещениями, организация содержания 
муниципального жилищного сЬонла

866 05 01 6641483760

-

1 000.00 

у

Закупка тбваров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
НУЖД

866 05 01 6641483760 200 1 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
НУЖД

866 05 01 6641483760 240 1 000.00

Благоустройство 866 05 03 5 398 504.62
Организация и обеспечение освещения улиц 866 05 03 6641481690 1 688 640.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
НУЖД

866 05 03 6641481690 200 1 688 640.00



Наименование ГРБС Рз Пр ЦСР ВР Сумма на 
2022 год

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
НУЖД

866 05 03 6641481690 240 1 688 640.00

Организация и содержание мест захоронения 
(кладбищ)

866 05 03 6641481710 792 500.00

Закупка товаров, работ и услуг для 866 05 03 6641481710 200 792 500.00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)
НУЖД

866 05 03 6641481710 240 792 500.00

Мероприятия по благоустройству 866 05 03 6641481730 2 712 364.62
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

866 05 03 6641481730 200 2 712 364.62

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)
НУЖД

866 05 03 6641481730 240 2 712 364.62

V

Мероприятия по поддержке местных иниициатив 
граждан

866 05 03 6641483330 205 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных)

866 05 03 6641483330 200 205 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

866

866

05

10

03 6641483330 240 205 000.00 

518 486.00
Пенсионное обеспечение 866 10 01 518 486.00

Выплата муниципальных пенсий (доплат к 
государственным пенсиям)

866 10 01 6641582450 518 486.00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

866 10 01 6641582450 300 518 486.00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

866 10 01 6641582450 310 518 486.00

Всего расходов: 14 850 565,39



Приложение №3 
к решению Бяковского сельского Совета 

к депутатов "О внесении изменений и дополнений 
в решение 1-87 от 27.12.2021 "О бюджете Бяковского сельского поселения 

Навлинского муниципального района Брянской области на 2022 год
и на плановый период 2023 и 2024годов"

Приложение 6
к решению Бяковского сельского Совета народных депутатов "О бюджете 

Бяковского сельского поселения Навлинского муниципального района Брянской области
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024годов"

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов

классификации расходов на 2022 год
(рублей)

Наименование Рз Пр ЦСР ВР Сумма на 
2022 год

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 4 554 848,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования
01 02 495 564,00

Обеспечение деятельности главы местной администрации 
(исполнительно-распорядительного органа муниципального 
образования)

01 02 6641080020 495 564,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 02 6641080020 100 495 564,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных)органов

01 02 6641080020 120 495 564,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 1 653 687,00

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления

01 04 6641080040 1 653 687,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 641080040 100 945 107,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных)органов

01 04 6641080040 120 945 107,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 6641080040 200 696 580,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 6641080040 240 696 580.00

Иные бюджетные ассигнования 01 04 6641080040 800 12 000.00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 6641080040 850 12 000,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора

01 06 23 940,00

Реализация переданных полномочий по решению отдельных 
вопросов местного значения поселений в соответствии с 
заключенными соглашениями в части осуществления внешнего 
муниципального финансового контроля

01 06 6100084200 23 940.00

V

Межбюджетные трансферты 01 06 6100084200 500 23 940.00
Иные межбюджетные трансферты 01 06 6100084200 540 23 940.00



Наименование Рз Пр ЦСР ВР Сумма на 
2022 год

Другие общегосударственные расходы 01 13 2 381 657,00
Оценка имущества, признание прав и регулирование 

отношений муниципальной собственности
01 13 6641180900 100 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 6641180900 200 100 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 6641180900 240 100 000,00

Эксплуатация и содержание имущества казны 
муниципального образования

01 13 6641180920 2 266 657,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 6641180920 200 2 266 657.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 6641180920 240 2 266 657,00

Опубликование нормативных правовых актов муниципальных 
образований и иной официальной информации

01 13 6641680100 15 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 6641680100 200 15 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 6641680100 240 15 000.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 251 540,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 251 540,00

Осуществление отдельных государственных полномочий 
по первичному воинскому учету на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

02 03 6641051180 251 540,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

02 03 6641051180 100 234 798,00
V

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных)органов

02 03 641051180 120 234 798.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

02 03 6641051180 200 16 742,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

02 03 6641051180 240 16 742,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 310 000,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность

03 10 310 000.00

Мероприятия в сфере пожарной безопасности 03 10 6641781140 310 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 10
6641781140

200 310 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

03 10
6641781140

240 310 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 3 816 186,77
Водное хозяйство 04 06 14 500,00
Содержание, текущий и капитальный ремонт и обеспечение 

безопасности гидротехнических сооружений
04 06 6641283300 14 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 06 6641283300 200 14 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 06 6641283300 240 14 500,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 3 801 686,77



Наименование Рз Пр ЦСР - ВР Сумма на 
2022 год

Реализация переданных полномочий по решению 
отдельных вопросов местного значения муниципальных 
районов в соответствии с заключенными соглашениями на 
дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов поселения и 
обеспечение безопасности дорожного движения на них. включая 
создание и обеспечение функционирования парковок 
(парковочных мест), осуществление муниципального контроля 
за сохранностью автомобильных дорог местного значения в 
границах населенных пунктов поселений, а также 
осуществление иных полномочий в облати использования 
автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности

04 09 6641383740 3 801 686.77

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 6641383740 200 3 801 686,77

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 6641383740 240 3 801 686,77
V

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 05 5 399 504,62
Жилищное хозяйство 05 01 1 000.00

Реализация переданных полномочий по решению 
отдельных вопросов местного значения муниципальных 
районов в соответствии с заключенными соглашениями в части 
обеспечения проживающих в поселении и нуждающихся в 
жилых помещениях малоимущих граждан жилыми 
помещениями, организация содержания муниципального 
жилищного фонда

05 01 6641483760 1 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 01 6641483760 200 1 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 01 6641483760 240 1 000,00

Благоустройство 05 03 5 398 504,62
Организация й обеспечение освещения улиц 05 03 6641481690 1 688 640,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 6641481690 200 1 688 64(1,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 6641481690 240 1 688 640.00

Организация и содержание мест захоронения (кладбищ) 05 03 6641481710 792 500.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 05 03 6641481710 200 792 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 6641481710 240 792 500.00

Мероприятия по благоустройству 05 03 6641481730 2 712 364,62
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 03 6641481730 200 2 712 364.62

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 6641481730 240 2 712 364,62

Мероприятия по поддержке местных иниициатив граждан 05 03 6641483330 205 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 03 6641483330 200 205 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 6641483330 240 205 00(1,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 518 486,00
Пенсионное обеспечение 10 01 518 486.00

Выплата муниципальных пенсий (доплат к 
государственным пенсиям)

10 01 6641582450 5 18 486,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 6641582450 300 518 486.00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 6641582450 310 518 486,00



Наименование Рз Пр ЦСР ВР Сумма на
2022 год

Всего расходов: 14 850 565,39

,
г


